a retenção de parte do lucro do exercício social 2021, ao invés do lucro do exercício social 2022. 4.2. Aprovar a 
Proposta da Administração para AGE, que deliberará sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre a autorização 
para aquisição, pela Companhia, de 8.710.000 (oito milhões, setecentas e dez mil) ações de sua própria emissão, para 
manutenção em tesouraria e posterior cancelamento, as quais são atualmente detidas por acionista não controlador, 
considerado parte relacionada da Companhia, em contrapartida ao pagamento, pela Companhia, mediante entrega de 
14.322.649 (quatorze milhões, trezentas e vinte e duas mil, seiscentas e quarenta e nove) ações de emissão da Melnick 
Desenvolvimento Imobiliário S.A. de titularidade da Companhia, em operação realizada fora de mercados organizados; 
(ii) Deliberar sobre a revisão do Orçamento de Capital que fundamentou a retenção de parte do lucro do exercício